
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11320
 Del: 20/11/2014
 Esecutivo da: 20/11/2014
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Affidamento realizzazione progetto per Giornata contro violenza su donne - 25 novembre 2014 - 
Impegno di spesa per Associazione vincitrice avviso pubblico - Cooperativa delle Donne - Soc. 
Coop. a.r.l. - COD. CIG .Z0811B7A92

IL RESPONSABILE
P.O. POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITÀ

PREMESSO che

- con Delibera del Consiglio Comunale n 2014/C/0052, del 29.07.2014, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014 -2016, il piano triennale degli  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il  piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 2014/G/00287  del 19/09/2014, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2014;

- con Determinazione del Coordinatore dell’Area Risorse n. 12/2711 del 12/03/2012 è stato  definito l’assetto 
numerico  delle  posizioni  organizzative  dell’Ente  e  approvato  il  bando  per  il  conferimento  dei  singoli  
incarichi di posizione organizzativa; 

- con Ordinanza n. 337 del 24.10.2011 sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e con Determinazione 
Dirigenziale n° 12/3644 del 30/03/2012 la Direzione Cultura, Turismo e Sport ha attribuito l’incarico della 
P.O. Politiche Giovanili e Pari Opportunità e la relativa delega di funzioni;

- con Determinazione n. 5394 del 4/06/2012 è stato approvato il nuovo riassetto della Direzione Cultura 
Turismo e Sport, con l’individuazione di compiti e risorse per ciascuna P.O. e l’attribuzione delle relative 
deleghe; 

- con Determinazione n. 11954 del 19/12/2013 è stato attribuito l’incarico ad interim  della P.O. Politiche 
Giovanili e Pari Opportunità al Responsabile della P.O. “Eventi” Dott. Rodolfo Ademollo;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11320



TENUTO CONTO della programmazione del 2014 della Commissione Giovani e Sport del Consiglio di 
Quartiere 1 attualmente in carica;

CONSIDERATO che nell’ambito di tale programmazione la Commissione Giovani e Sport del Consiglio di 
Quartiere 1 intende manifestare la propria adesione alla Giornata internazionale contro la violenza sulle  
donne del 25 novembre 2014, promuovendo un evento culturale al fine di sostenere il messaggio socio-
educativo e culturale collegato alle celebrazioni istituzionali della giornata contro la violenza sulle donne;

CONSIDERATO  che  è  stato  predisposto  un  avviso  pubblico  di  indagine  di  mercato  finalizzata 
all’affidamento diretto del servizio di organizzazione di iniziative per la Giornata internazionale contro la  
violenza sulle donne con scadenza 3 novembre 2014, rivolto a soggetti del terzo settore, esteso anche alle  
Associazioni, riconosciute e non, con specifiche competenze ed esperienze nel campo delle Pari Opportunità; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione dell’atto di approvazione dell’avviso consente di  
attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  
147 bis del Decreto legislativo 267/2000; 

PRESO ATTO che con D.D. n.10567 è stato approvato l’avviso pubblico sopra menzionato; 

PRESO ATTO che è pervenuto per tale avviso n.1 progetto da parte della Cooperativa delle Donne, Soc.  
Coop. a.r.l., con sede legale in via Fiesolana, 2b – 50122 Firenze; 

CONSIDERATO che tale progetto risponde ai requisiti richiesti e che risulta congruo il costo dell’iniziativa 
indicato nel piano economico del progetto;

CONSIDERATO il  parere  positivo  della  maggioranza  dei  componenti  la  Commissione  Giovani  del 
Consiglio  di  Quartiere  1,  promotrice  dell’avviso  pubblico,  e  preso  atto  della  decisione  del  Collegio  di 
Presidenza,  che  approva  il  progetto  da  realizzare  in  occasione  della   Giornata  internazionale  contro  la  
violenza sulle donne;

PRECISATO che,  ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico Enti locali:
• relativamente alla forma del contratto questo sarà stipulato tramite scrittura privata;
• la modalità di scelta del contraente è effettuata tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.  

125 comma 11 del DLgs 163/2006, del regolamento vigente delle attività contrattuali del  
comune e del regolamento per gli acquisti in economia vigente nell’amministrazione;

• che il presente servizio rientra tra i servizi di cui all’allegato  II B del Codice dei Contratti n.  
163/2006;

• che  la  categoria  del  servizio  in  oggetto  è  la  num.  96  con  cpv  79952000-2  Servizi  di 
organizzazione di eventi;

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto, firmatario del presente atto,  
Dott. Rodolfo Ademollo responsabile P.O. Ufficio Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione  
Cultura del Comune di Firenze;

VISTO il  progetto  presentato  dalla  Cooperativa  delle  Donne,  Soc.  Coop.  a.r.l.  con  sede  legale  in  via  
Fiesolana, 2b – 50122 Firenze, per  la realizzazione del progetto per la Giornata internazionale contro la  
violenza sulle donne con incluso il  piano economico dell’importo di  €  4.548,16 (IVA inclusa al  22%),  
allegato parte integrante al presente atto;

DATO ATTO altresì che il sottoscritto R.U.P., ai fini della presente determina a contrarre, non incorre in  
nessuna  ipotesi  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  delle  disposizioni  del  Piano  per  la  prevenzione  della  
corruzione,  approvato con Delibera  di  Giunta  n.24/2014 e  del  Codice di  comportamento  approvato con 
Delibera di Giunta n.471/2013; 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11320



RITENUTO di affidare la realizzazione del progetto per la Giornata internazionale contro la violenza sulle  
donne del 25 novembre 2014 alla Cooperativa delle Donne, Soc. Coop. a.r.l.;

RITENUTO di impegnare la somma di € 4.548,16 (IVA inclusa al 22%) sul cap. 10925 per la realizzazione 
del progetto per la Giornata sopra indicata a favore della Cooperativa delle Donne, Soc. Coop. a.r.l. con sede 
legale in via Fiesolana, 2b – 50122 Firenze, codice fiscale/partita IVA n. 01645310481, codice beneficiario  
1468, codice CIG: Z0811B7A92;

VISTO l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
VISTO il vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
VISTO l’art. 107 del D.L. 267/2000 
VISTI gli artt. 2 e 7 del DPCM  del 30.03.2001

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

- di  affidare  alla  Cooperativa  delle  Donne,  Soc.  Coop. a.r.l.  la  realizzazione  del  progetto  per  la 
Giornata  internazionale  contro  la  violenza  sulle  donne  del  25  novembre  2014  ,  codice  CIG: 
Z0811B7A92;

- di impegnare la somma di € 4.548,16 (IVA inclusa al 22%) per la realizzazione della  Giornata 
internazionale contro la violenza sulle donne del 25 novembre 2014 a favore della Cooperativa delle 
Donne Soc. Coop. a.r.l., con sede legale in via Fiesolana, 2b – 50122 Firenze, codice fiscale/partita 
IVA n.01645310481, codice beneficiario 1468;

- di precisare che,  ai sensi l’art. 192 del Testo Unico Enti locali:
    il fine che si intende perseguire con la presente procedura è quello di acquisire un       servizio di  

organizzazione della manifestazione culturale di cui all’oggetto;
• relativamente alla forma del contratto questo sarà stipulato tramite scrittura privata;
• la modalità di scelta del contraente è effettuata tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.  

125 comma 11 del DLgs 163/2006, del regolamento vigente delle attività contrattuali del  
Comune e del Regolamento per gli acquisti in economia vigente nell’Amministrazione;

• che il presente servizio rientra tra i servizi di cui all’allegato  II B del Codice dei Contratti  
163/2006;

• che  la  categoria  del  servizio  in  oggetto  è  la  num.  96  con  cpv  79952000-2  Servizi  di 
organizzazione di eventi;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  
l’art. 147 bis del Decreto legislativo 267/2000. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO COOPERATIVA DONNE

Firenze, lì 20/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11320



Rodolfo Ademollo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 14/006349 00 4548,16

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/11320


